
i-E=E==

COMUNE  DI  MODICA

DETERMINAzloNE DEI DIRIGENTEDEGLIAFFARIGENERALl

-
n.cì£|          de|  21  Mfl6,2025

OGGETTO: Consorzlo Sol.co. Rete di lmprese Sociali Siciliane -Liquidazione Fattura n.113/E/2025
dell'11/03/2025 -PRONTO INTERVENTO SOCIAIE di cui alle azioni Pal 2019-CUP: J21B19000940001

CIG 94648533Cs
lL  DIRIGENTE

Premesso:
Che con determinazione n. 4212 si è proweduto ad accertare ed impegnare la somma complessiva
di € 748.843,00, prevista per la Quota Servizi Fondo Povertà 2019, Acc. 4209/20 lmpegno 3536/21
Cap. entrata 602/1 Cap. uscita 6934/99 esercizio 2021;

Che  nella  suddetta  Quota  Servizi  rientra,  tra  gli  altri  interventi,  il  Pronto  lntervento  Sociale,  la  cui
somma disponibile per tutti i Comuni del distretto è di € 50.000,00, ed in particolare per il Comune
di  Modica di € 23.163,68;

Che  nell'ambito  del  servizio  di  Pronto  lntervento  Sociale  del  DSS  45  è  prevista  la  possibilità  di
erogare  beni  di  prima  necessità  ed  altri  sostegni  economici  a  cittadini  che  manifestano  bisogni
urgenti e non differibili  in stato di povertà cronica  accertata dal Servizio Sociale Professionale;

Che  conseguentemente  alle  prese  in  carico  ed  accertamento  dello  stato  di  povertà  cronica  e  di
bisogno immediato dei beneficiari dei suddetti sostegni, il Servizio Sociale Professionale ha ritenuto
di ammetterli al servizio di  Pronto lntervento Sociale per conto del Comune di Modica;

Considerato  che  il   Pronto  lntervento  Sociale  può  essere  attuato  mediante  l'istituto  della  co-

progettazione;

VISTA  la  determinazione  n.  1469  del  24/05/2023  con  cui  sono  state  individuati  nella  RTI  "l'Arca
Società cooperativa Sociale Onlus", l'Associazione di volontariato Don  Puglisi ed il Consorzio Sol.Co
Rete di lmprese Sociali Siciliane, gli Enti del Terzo Settore per il tavolo di co-progettazione del Pronto

lntervento Sociale e  la  gestione  dei  relativi  interventi  previsti  nelle  analoghe  azioni  del  Pal  2018 e
2019;

VISTA, altresì,  la determinazione n. 2786 del 26/10/2023 con cui si è proweduto all'approvazione

del  tavolo  di  co-progettazione,  dello  schema  di  convenzione  di  pronto  intervento  sociale,  della
relativa relazione allegata, del piano economico e affidamento del servizio ai soggetti sopra indicati

per la  gestione di  interventi,  servizi  innovativi  e sperimentali  previsti  nelle analoghe  azioni  del  Pal
2018 e del Pal 2019, di cuj  il CUP è J21B19000940001 ed il CIG è 94648533C8;



VISTA  la  fattura  elettronica  n.  113/E/2025  dell'11/03/2025  relativa  al  Pronto  lntervento  Sociale,
trasmessa tramite il sistema Siscom Giove, dal Consorzio Sol.co. Rete dl lmprese Sociall Siclllane al
Comune  di  Modica  Capofila  del  Distretto  SS  45,  dell'importo  complessivo  di  €  1.140,83  dl  cul  €
1.086,50 per lmponibile ed € 54,33 per lva, per la spesa dell'Operatore della Centrale Operatjva jn
reperibilità e dell'Operatore UDS in intervento, relativamente al periodo Ottobre -Dicembre 2024;

VISTA, altresì, la documentazione a supporto della suddetta fattura,.

VISTA  anche  la  regolarità  contributiva  e  previdenziale  del  suddetto  Consorzio,  per  come  risulta

dall'allegato  Durc;

VISTO  che   la  somma  complessiva  di  €   1.140,83  di  cui  alla   suddetta  fattura  elettronica  trova
disponibilità  al  capitolo  6934/99,  lmpegno  3536 sub  9  del  bilancio  2021,  accert.  4209  al  capitolo

602/1 del bilancio 2020;

RITENUTO,  pertanto,  di  prendere  atto della  succitata  fattura  n.  113/E/2025  dell'11/03/2025  e  di
liquidarla  e,  precisamente,  Iiquidare al Consorzio Sol.co.  Rete di  lmprese Sociali Siciliane  la somma

complessiva di € 1.140,83, di cui € € 1,086,50 per imponibile ed € 54,33 per lva all'Erario;

VISTE:

•            la Legge n.48/91,.
•             il D.Lgs n.267/2000,.

•             il D.Lgs n.36/2023;

•            Visto lo statuto comunale;
•              Visto  l'OREL.;

DETERMINA

Per i motivi in premessa descritti
Di dare atto che al Distretto sociosanitario 45 come quota servizi fondo povertà 2019 (PAL 2019) è
stata trasferita  la somma  di € 748.843,00,  accertata al  n. 4209/20  lmpegno 3536/21  Cap.  entrata
602/1 Cap. uscita 6934/99 esercizio 2021;
Di dare atto che in questo Distretto SS 45 è stata prevista l'azione progettuale denominata ''Pronto
lntervento Sociale'', attuata mediante l'istituto della co-progettazione, e che con determinazioni nn.
1469 del 24/05/2023 e 2786 del 26/10/2023 sono stati, rispettivamente, individuati nella RTl "l'Arca
Società cooperativa Sociale Onlus",  l'Associazione di volontariato Don  Puglisi  ed  il Consorzio Sol.Co

Rete di lmprese Socialì Siciliane, g11 Enti del Terzo Settore per il tavolo di co-progettazione del Pronto

lntervento Sociale, nonché  approvati gli atti  per la gestione degli  interventi,  dei servizl  innovatM e
sperimentali previsti nelle analoghe azioni del Pal 2018 e Pal 2019, di cui il CUP è J21B19000940001

ed il CIG è 94648533C8;
Di  dare  atto  che,  in  questo  Comune  Capofila  del  distretto  SS  45  è  stata  attuata  una  centrale
operativa di Pronto lntervento Sociale con l'utilizzo di n. 2 operatorj dj cui uno in reperibilità ed uno

UDS in jntervento;
Di  dare  atto  che  il  Consorzio  Sol.co.  Rete  di  lmprese  Sociali  Siciliane,  espletato  il  servizio  per  il

periodo Ottobre -Dicembre 2024, ha proweduto ad emettere fattura elettronica per la liquidazione
delle spettanze;
Di dare atto della documentazione giustificativa inviata a questo Ente;
Di dare atto della regolarità contributiva e previdenziale del Consorzio Sol.co. Rete di lmprese Sociali

Siciliane per come risulta dall'allegato Durc;



Di  dare atto e  llquldare  la fattura  n.  113/E/2025  dell'importo  complessivo  di  €  1.140,83  di  cui  €
1.086,50 per imponibile ed € 54,33 per lva all'Erario,  per il costo dell'Operatore UDS in  intervento e
dell'Operatore della Centrale Operativa in reperibilità, relativamente al periodo Ottobre -Dicembre
2024;
Di daie atto che la somma complessiva di € 1.140,83 di cui alla suddetta fattura trova disponibilità
al  capitolo  6934/99,  lmpegno  3536  sub  9  del  bilancio  2021,  accert.  4209  al  capitolo  602/1  del
bilancio 2020;

Dl  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.6  par."  Conflitto  di  interessi"  del  vigente  PTPC  che,   in  ordine  al

presente atto, non sussiste in capo agli scriventi ipotesi di conflitto di interessi, di cui art.6 bis della
L.n.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;
Di  disporre la  pubblicazione del  presente prowedimento sul  sito web dell'Ente,  nel  rispetto delle
norme sulla privacy;

L'lstruttore Amministrativo
Dott.ssa Stefania Leone

H`

bfixJtQL
Dott.



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai   sensi   dell'art.  53  della  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

dall'art.12 L.R.  30/

Favorevole/Co
0, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modica,ii          19  MA6,   2025 11 Responsìiì!t.-:.i Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZI0NE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente



nNaHE
'cffie"u€o°,Fom#&Bri*ff%ubAztoNE

Durc On Line

mE'=L   '     `  =   J-       I     _

E=

N umoro Prota®llo NAIL  475161 Data rlchkìsta 27/01/2025 Scadenza valldltiì 2710512025

Denominazione/ragìone soc!ale CONSORzlo SOL.CO RETE Dl lMPRESE SICILIANE SOC.COOP.SOC.

Codlce flscale 03126080872

Sde legale VIA PIETRO CARRERA, 23 95121  CATANIA (CT)

Con Ìl presente Documento si dichiara che 11 soggefto sopra identificato RISULTA REGOLARE n©Ì confiontl dl

l.N.P.S.

l.N.A.l.L.

11 Doeumonto ha validità di 120 gloml dalla data della richlesta e sl rfferisce alla risultai`za, alla stessa data,
dell'Interrogazlone degll archM doll'lNPS, dell'lNAIL e delh CNCE per 1® impres® che svolgono a"vftà dell'edllizla.

Pagina  1  dl  1


